
 

 

PODPORA SLUŽEB NADĚJE Z EVROPSKÉ UNIE 
   

Operační program Zaměstnanost podporuje prostřednictvím evropské dotace některé 
z vybraných služeb NADĚJE. Cílem projektů je snížení sociálního vyloučení osob ve městě 
Kadaň, Prunéřov, Štětí a Roudnice nad Labem včetně jejího okolí. 

 Ve městě Roudnice nad Labem a jejím okolí je podpořen terénní program NADĚJE, který se 
zaměřuje na jednotlivce a rodiny ze sociálně vyloučených lokalit. Terénní pracovníci vyrážejí 
denně do ulic a pomáhají lidem v nepříznivé sociální situaci při návratu k běžnému způsobu 
života. Poskytují jim základní sociální poradenství, předávají potravinovou pomoc a vyvíjejí 
aktivity podporující sociální začlenění. V minulém roce tak pomohli 129 osobám. 

 Ve Štětí je podpořen terénní program a odborné dluhové poradenství, které řeší s klienty 
problémy související s dluhy a pomáhá zvyšovat finanční gramotnost. Příkladem činnosti je 
zpracování insolvenčních návrhů, pomoc při sestavování splátkových kalendářů a při 
zkontaktování exekutorů, soudů a jiných institucích. Cílem projektu je mimo jiné snížit dluh u 
30 rodin z vyloučených lokalit za rok a 5 rodin oddlužit. Díky projektu bude fungovat i včasná 
prevence ztráty bydlení. 

 Na stejném principu funguje i odborné dluhové poradenství v Kadani a Průnéřově, které je 
také z dotace financováno. Podpora vybraných služeb NADĚJE z Operačního programu 
Zaměstnanosti potrvá po dobu tří let. „Zajištění podpory z Evropské unie je pro nás velkým 
přínosem. Díky této podpoře můžeme služby rozvíjet a také podpoříme výrazně více lidí z 
vyloučených lokalit,“ uvedl oblastní ředitel Aleš Slavíček. 

*NADĚJE 


	PODPORA SLUŽEB NADĚJE Z EVROPSKÉ UNIE

